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05.02	S åmannssøndag	 kl. 11. Mark.4.26-32. Familiegudstjeneste. Dåp. Jentekoret synger. 
		  Kirkebok til 4-åringene. Kirkekaffe.
12.02	 Kr.forklaringsdag	 kl. 11. Mark. 9.9-13. Nattverd.
15.02	O nsdag	 kl. 19.15. Aftensang m/ nattverd. Kirkekoret deltar.
19.02	 Fastelavenssøndag	 kl. 11. Joh.12.20-33. Dåp.
26.02	 1. sønd. i faste	 kl. 11. Fellesgudstjeneste i Gjerpen kirke. 
04.03	 2. sønd. i faste	 kl. 11. Luk.7.36-50. Diakonigudstjeneste. Nattverd. Sang av 
		  Fredheimkameratene. Kirkelunsj.
11.03	 3. sønd. i faste	 kl. 11. Friluftsgudstjeneste på Jarseng (se egen omtale).
18.03	 4. sønd. i faste	 kl. 11. Joh. 3.11-16. Dåp. Kirkekaffe og årsmøte etter gudstjenesten.
25.03	 Maria budsk.dag	 kl. 11. Luk. 1.46-55. Nattverd.
		  kl. 18.00 Mariakonsert i kirken. Kirkekoret deltar.
28.03	O nsdag	 kl. 19.15 Aftensang. Kirkekoret deltar.
01.04	 Palmesøndag	 kl. 11. Matt.26.6-13. Familiegudstjeneste. Dåp. 6-åringene deltar.

Ikke helt A4
Alt i ett hus – idé, design, trykk og ferdiggjøring. Vi lager 
det aller meste innen reklamemateriell og trykte produkter. 
Telefon 35 51 64 10 www.wera.no

I avisenes gudstjenesteliste vil det hver søndag bli oppgitt et telefonnummer for kirkeskyss. Det 
er til kontaktpersonen den søndagen. Denne har en liste med navn på personer som også har sagt 
seg villig til å kjøre til kirken. Det er derfor mange som står klare til å kjøre. For ordens skyld gjør 
vi oppmerksom på at kontaktpersonen ikke er bundet hjemme totalt fra fredag til søndag. Om du 
derfor ikke får svar – ring igjen! Skyssen koster kr. 20 frem og tilbake, kr. 10 for en vei. Og husk: 
Vi ønsker å se deg i kirken. Så du er ikke til bry om du ringer, men til glede!

G u d s t j e n e s t e r  i  B o r g e s t a d

V e a l ø s K a p e l l e t  k l  1 2 . 0 0

k i r k e s k y s s

 

Hvorfor ikke konbinere en skogstur med gudstjeneste i Vealøskapellet?
Enkleste veien å komme dit på er å kjøre til Lensmannsetra ovenfor Sneltvedt. Fra den store parke-
ringsplassen er det bare å følge skogsveien opp til kapellet. Beregn ¾ time på turen i rolig tempo. 
Salg av vafler, sjokolade og drikke før og etter gudstjenesten.

4. mars 	 Karin Fjose Olsen
11. mars	E rik Nordgreen
18. mars	 Håkon Vold
25. mars	T orleif Brusland
Skjærtorsdag	 Bjarne Imenes
2. påskedag	G unnar Thelin
15. april	T erje Talseth Gundersen
22. april	 Yngvild Reiersen og Sneltvedt
 	G ospelkids

29. april	L iv J. Høgseth
6. mai	 Kjell Skjærum
13. mai	 Hanne Tangenes
20. mai	A nne Tempelen
2. pinsedag 	O le Ragnar Helgen
3. juni	T erje Hærås
10. juni	T rond Engnes
17. juni	G uri Veel Svensen
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Vi står der kirketj, organist og jeg. Vi har nett-
opp avsluttet en krevende gudstjeneste. I det jeg 
skal til å puste ut… kommer det et sukk over 
leppene mine… å. nei… Jeg har glemt å skrive 
denne andakten… 

I det du tror du er ferdig med dagens gjøremål, 
dukker det med ett opp noe du ikke kan utsette 
– Har du vært der ?…. Eller: Du hadde sett fram 
til en fridag… Da, plutselig, skjer det: Jobben 
krever deg ... likevel..

Så går vi i gang med gjøremålene våre.. du med 
den ødelagte fridagen, vi med alt vi er på etter-
skudd med å utføre… arbeid, plikter, det vi bør, 
må og skal … ikke det vi vil, ønsker og lengter 
etter…

I det jeg er nesten ferdig, får jeg øye på én, et 
stykke borte, litt i skyggen ennå... Jeg drar kjen-
sel … Å, nei, ikke du og, ikke nå. Å, Gud… la 
meg finne på noe… Men, nei, han har sett meg, 
vinker… roper,, « Hei, ….» 

For seint å stikke seg vekk. Jeg blir stående. 
Han kommer bort til meg. Helt nær. Litt skjult 
oppgitt, retter jeg blikket på han, og sier med 
øynene: Hva er det nå, da? Hva har jeg glemt? 
Hva er det jeg skulle ha gjort/ikke gjort?

«Jeg hadde tenkt å rope på deg» «Men siden du 
så ut til å ville trekke deg unna, tenkte jeg, jeg 
fikk gå bort til deg.» Jeg ville bare si: «Kjære 
deg, kom til meg, sett deg bare ned, senk skul-
drene, og slapp av. Så vil jeg gi deg hvile…. Du 
er trygg hos meg, midt i alle gjøremålene, alt 
du skal rekke… Stopp bare opp et lite øyeblikk.
Trekk pusten, Ånd in, Ånd ut… Og for en gangs 
skyld: Hold munn. Vær stille. Bare lytt.

 --- Husker du Maria, Ho som satte seg rett ned, 
og lot søstera, Marta, springe rundt og varte 
meg opp. Ja, selv om Marta ble sur, ble Maria, 
sittende… 
Ja, jeg tok henne faktisk i forsvar… For ett er 
nemlig nødvendig, uansett hvor travelt, hvor 
mye det er som stresser deg, kaver deg og jager 
deg… Kom til meg, ja, sett deg bare ned. Så vil 
jeg gi deg hvile… Hvilen ligger i det, at jeg har 
gjort alt mulig for deg... Til og med det, du ikke 
får til, har jeg gjort for deg.» 

1.Søk du først mitt rike, og sett din lit til meg, så 
skal Ånden i fra himmelen falle over deg.

2. Jeg vil kalle deg til glede, jeg vil kalle deg til 
savn. Du må legge verden bak deg, men du skal 
styrkes i mitt navn

3. Jeg vil takke Jesus Kristus, jeg vil takke Isra-
els Gud. Jeg vil lovsynge min Frelser, som gir 
meg dette bud.
 
Refr: 
Fall til ro og kjenn at jeg er Herre.
Fall til ro, ja sett deg bare ned.
Fall til ro og kjenn at jeg er din Gud,
jeg vil gi deg av min fred.

--- så kan du puste ut….

Med hilsen Svein Lindebø

Å nei, ………. 
nå hadde jeg 
helt glemt…

Svein Lindebø, kapellan i Borgestad og Gjerpen
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La oss holde stien åpen!

Bestefar var snekker og bonde. Gården var ikke 
stor, men de hadde litt skog og en støl, 5-6 km 
fra bygda. Det var som et eventyr å bli med inn 
på stølen sommerstid og overnatte i det gamle 
”eldhuset”. Eldhuset var et lavt laftet bygg med 
torvtak og jordgulv. En stor sengebrisk fylte 
nesten halve rommet. Her var det plass til 4-6 
personer alt etter størrelse og alder. 

Noe av det første vi gjorde, var å skifte høy i 
sengebrisken. Men det jeg husker aller best var 
vannet. Kaldt, klart kildevann strømmet opp av 
et lite hull i bakken innerst ved kanten av myra 
nedenfor stølen. Jeg tror aldri jeg har smakt 
bedre vann.

Mange år senere kom jeg tilbake til stølen. Nå 
hadde de bygd bilvei dit. På en enkel måte frak-
tet de alt de trengte med seg inn i fjellet. Til og 
med drikkevann i store plastkanner. 

Men jeg hadde ikke glemt kildevannet! Jeg fant 
stien ned til myra, men der stoppet også alle 
spor. Hvor var kilden? Jeg lette og lette, men 
måtte til slutt gi opp. Det var mange år siden de 
hadde gått den lille stien og øst opp vann. Nå 

hadde kilden grodd igjen og var ikke lenger å 
finne.

Jesus kalles ”kilden” med levende vann. Det er 
ingen selvfølge at det skal finnes kirke på Bor-
gestad om 100 år. Slutter vi å gå til gudstjeneste. 
Slutter vi å lære våre barn og barnebarn om Je-
sus. Slutter vi å be. Slutter vi å lese Bibelen, 
da kan kilden gro igjen og vi mister det mest 
verdifulle av alt; håpet og troen.

Snart står kirke og stat ved et veiskille. Kirken 
skal stå på egne bein, men vil få økonomisk 
støtte fra stat og kommune. Men økonomien vil 
ikke bli avgjørende for om det skal være kirke 
her om 100 år. Det avgjørende blir om vi holder 
stien til kilden åpen. La oss gi hverandre det løf-
tet: Vi vil holde stien åpen! Vår kirke skal ikke 
bli et museum, men et sted der vi ser hverandre 
og møter Gud!

Thor Egil Abrahamsen

LA OSS BE
Forbønnstjenesten

Vi ber spesielt for mennesker
som trenger forbønn.

Ta kontakt med
forbønnstjenesten:

Henvendelse menighetskontoret
telefon 35 50 63 40 eller legg en 

konvolutt merket ”Forbønnstjenesten”
i postkassa utenfor kirkekontoret.

Vi er nå 13 personer i
bønnetjenesten som har vakter

mandag og tirsdag.

Stol alltid på Gud, øs ut for ham det som fyller 
hjertet! Gud er vår tilflukt. Salme 62.9

Februar: Vi ber for alle frivillige medarbeidere 
og alle som har en oppgave i ulike råd og utvalg 
i menigheten vår. Takk for den tjenesten de gjør. 
Må Gud gi dem kraft, frimodighet og arbeids-
glede.

Mars: Vi ber for diakoniarbeidet i menigheten 
vår og for alle som gjør sin tjeneste i omsorg for 
andre. Vi ber for klienter og ansatte på Borge-
stadklinikken og for alle som på en eller annen 
måte strever med livet sitt.

Prestens hjørne 
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Et kjent fjes har dukket opp i omgivelsene ved 
Borgestad kirke igjen etter noen års framvær. Et 
lyst hode med et stort smil. Det er Torhild Nes Da-
len som begynte her som kirketjener i våren 2000.   
  
Hvor har du vært så lenge, Torhild?
- I 2008 fekk eg barn nr 2, ein liten gutt, så da var 
eg heime med den lille guttebassen vår. Ein vikar 
blei satt inn for meg her på Borgestad. Da eg kom 
tilbake frå permisjon, passa det slik at eg blei satt 
inn i Solum krk. Der var eg eitt år. Og så trudde 
eg at eg skulle skulle tilbake til Borgestad, men 
da var det sjukdom på Nordre Gravlund, og dei 
hadde bruk for meg der! Der har eg vært i eitt og 
eitt halvt år. Det siste var ei heilt spesiell erfaring 
som eg har vokst på. 

Hva var det du dreiv med der?
- Eg stelte på kjørkegården, hadde ansvar for kre-
mering, og tok gravesertifikat. Så no kan eg grave! 
Eg grov annakvar dag. Det blir ikkje så ofte no. 
Men å komme tilbake til Borgestad har vært så 
godt, for heile stedet her er så fint. Skogskjørke-
gården, det kuperte terrenget, heile kjørkegården, 
alt her er så fredeleg og godt, det er ein god plass! 
Og så menneskene da, arbeidskollegaer, og alle 
dei gamle, kjente ute som eg ser og pratar med. 
Å vere borte frå det, har gjort at eg kjenner kor 
mykje eg set pris på det. Og å så kjørka da. Den 
er heilt unik.

Ja, hva tenker du om hva som er så unikt med den?
- Eg opplever at det er eit levande bygg, det skjer 
mykje, og det er liksom ei varm atmosfære her. Eg 

har følelsen av at den trekker til seg gode ting, det 
er ikkje berre et vanleg hus. Og det er godt å stelle 
med den. Når eg rydder og vaskar og steller der, 
kosar eg meg. Og det same er det ute. Eg prøver å 
framheve det som allereie er der, gjere det fint og 
stelt. Og det er sjel her, det er så nydeleg her, ein 
blir glad i alt, i bakkane og i rhododendronene, og 
i dei store trea. Det er godt å være her.

Torhild er tydeligvis glad i plassen, hun blir reint 
poetisk der hun sitter. Og hun har en poetisk åre, 
det kan bekreftes. Jeg er vel en av de få heldige 
som har hørt henne lese et eget improvisert dikt i 
Jan Erik Vold-stil fra lesepulten i et morsomt øye
blikk, så jeg følger opp: 

Og så har du bosatt deg langt vekk fra storbyen…
- Ja, eg og pappaen demses flytta til Ulefoss for 11 
år siden. Men no har det blitt litt tungvint, så vi har 
lyst til å flytte nedover igjen! Me hadde ein drøm 
om å bo på landet, men livet skal være litt prak-
tisk òg. Eg kjenner at arbeidsvegen er for lang, og 
barna har fritidsaktiviteter her nede, så om ei stund 
legg me huset ut for salg.   
                                  
På fritida, da Torhild, hva liker du å gjøre?
- Eg er ein bokorm, og «bur» nesten på biblioteket 
med Marianne (10) og Ole Halvor (4). Eg er også 
veldig glad i å være ute. Når ein bur vegg i vegg 
med ein skau er det mykje spennende å oppdage. 
Og ein kan fyre bål og grille pølser, gå høgt opp 
på ein fjellknaus og spise middag…Eg ser nesten 
ikkje på tv, og synes eigentlig det er ein uting. 
Men eg likar radioen, den har eg på øret på jobb. 
Og ein må heller ikke glømme å sette på ein cd 
med fin musikk. For eksempel har vi i jula hørt 
mykje på dei gode, gamle julesangane. Barn treng 
musikk. Samstundes har me klipt og limt, mala og 
teikna. Men aller best er stillhet og ro. Eg er nok 
eit gamaldags menneske.

Hvis du skal tenke framtid, er det noe du lyst til å 
få til her ute? 
-Eg prøver å passe meg no, eg er redd for å si noko 
gale, ler Torhild. - Eg gler meg til våren, for da 
er det på trappene å plante nokon treer. Me har 
hatt mykje hogst i skogskjørkegården dei siste åra, 
gamle og skrantne tre har blitt fjerna. Da er det 
moro å være med å plante noko nytt! Og eit tre er 
ikkje berre eit tre, …..seier Torhild, og smiler det 
brede smilet sitt!

Hildegun Haukenæs

«Eit tre er ikkje 
berre eit tre!»  
sier Torhild
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DET    S K JER    I  B OR  G ESTAD   

Menstad skolekorps gledet alle med sitt flotte spill på den tradisjonelle julekonserten i Borgestad kirke, 2. søndag i advent.

Julaften i Borgestad kirke. Jentekoret tok oss med til Jesu 
fødsel i Betlehem med sitt flotte julespill.

11-åringene som deltok på "Lys Våken" overnattet i kirken 
natt til 1. søndag i advent. Etter gudstjenesten på søndag 
smakte det godt med pølser på spidd.

På juletrefesten etter gudstjenesten 8. januar kom "De tre 
vise menn" med gaver til barn og voksne.
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Bodil Moholt er for tiden leder for menig­
hetens bønnetjeneste. Den har fungert 
gjennom mange år, nærmere bestemt siden 
høsten 1986 og de fleste som leser menig­
hetsbladet kjenner nok logoen. Jeg tok en 
prat med Bodil for å få en liten oppdatering 
på denne delen av frivillig arbeid hos oss.

Hvordan fungerer egentlig denne tjenesten?
Det er pt. 13 faste og 1 vikar som deler bønne-
tidene. De avløser hverandre mandag og tirsdag 
fra kl. 17.00 til 18.30. Hver har tildelt ½ time 
som brukes til faste bønner for ansatte og for 
aktiviteter i menigheten vår. I tillegg ber vi for 
dem som har bedt om forbønn.
Kan hvem som helst be om forbønn, og hvor-
dan skal de gjøre det?
Alle som ønsker forbønn kan enten ta kontakt 
med forbønnstjenesten via forbønnskassa i 

kirken eller legge en konvolutt i postkassa på 
menighetskontoret. En kan selvfølgelig også 
snakke med noen av dem som er med dersom 
en kjenner noen av dem.

Hvordan tar dere vare på bønnetemaene?
Vi har en bok der vi skriver de bønneemnene vi 
har til enhver tid. Denne er låst og den låses inn 
når den ikke er i bruk. Det som står i bønneboka 
er konfidensielt, og alle som er med har selvsagt 
taushetsplikt!

Når vi er med i menighetsarbeidet, betyr jo fel-
lesskapet med andre ganske mye. Hvordan tar 
dere vare på de som er med i denne tjenesten?
Vi ser jo ikke hverandre så ofte. Vi treffer stort 
sett bare den som er før og etter oss den dagen 
vi har bønnevakt. Men et par ganger i året har 
vi en fellessamling. Da tar vi opp forskjellige 
temaer, og vi har besøk av en som innleder.

Til slutt – vi trenger flere som kan være med 
oss. Blir vi flere, kan vi også utvide bønneti-
den. Tror du at dette er noe for deg, så kan du ta 
kontakt med menighetskontoret eller direkte til 
Bodil Moholt, tlf 97952717

AvtaleGiro-ordningen for 
givertjenesten er en suksess

Siden oppstarten like før jul har 27 teg-
net seg for faste månedlige bidrag som 
trekkes fra egen konto. I alt gir dette ca 
kr 90 000 årlig til viktige oppgaver som 
menigheten selv må bekoste. Vårt håp er 
at flere vil benytte denne ordningen, slik 
at vi kan doble dette beløpet innen årets 
utgang. 
Vi viser for øvrig til brosjyren om giver-
tjeneste som ligger ved dette nummeret 
av menighetsbladet.

Bønnetjenesten i 
Borgestad Menighet

Takk for ditt bidrag

STØTT
Kirkens Nødhjelps
fasteaksjon 2012

En verden uten fattigdom er mulig
Det handler om rettferdighet

25. – 27. mars
KIRKENS NØDHJELPS FASTEAKSJON  2012

Send SMS <KN200> til 2090 (200 kr) eller  

ring givertelefon 820 44 088 (200 kr) 

eller benytt kontonummer 1594.22.87493
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M ENI   G H ETS   K ALENDEREN       

Forbønnstjenesten
Mandag og tirsdag fra kl.17.00-19.00  
i dåpssakristiet i kirken.

Babytrall
Judith Omland  har startet opp med 
Babytrall i to grupper:  3-8 måneder 
og 8-18 måneder, fredager kl.10.00 og 
11.30. Kontakt Karin Fjose for infor
masjon; tlf. 92 28 50 52.
Nye kurs starter opp igjen til høsten.

Dessertklubben ”Sprell levende”
(Søndagsskole på hverdager) Samles 
andre hver torsdag kl. 17.30-19.00. 
For barn i søndagsskolealder. Voksne 
kan være med spesielt de minste. 
For spørsmål kontakt Karin Fjose 
tlf. 92 28 50 52 eller 35 50 63 43.

Jentekoret
For jenter fra 6 år og oppover. 
Øver i kirken og kirkestua hver onsdag  
kl. 17.30-18.30. 
Nye medlemmer er velkommen. 
Kontakt organisten tlf. 35 50 03 65.

B-gjengen gutteklubb
har en pause denne våren, men har 
planer om å starte opp igjen til høsten.

Kirkekoret
Øver hver onsdag kl. 19.00-21.00 i  
Kirkestua.

Åpen Kafé
Hver tirsdag kl. 11.00-13.00 i Kirke-
stua. Kaffe og nystekte vafler og hygge-
lig prat rundt bordet. 

Aftensang 
Vi fortsetter med aftensang i kirken på følgende 
kvelder:
Onsdag 15.februar og onsdag 28.mars. Begge 
kvelder kl.19.15. Kirkekoret deltar.

Kirkekaffe på Haugsåsen aktivitets-
senter
Vi innbyr beboere og andre til hyggelige sam-
vær på Haugsåsen aktivitetssenter. Sokneprest 
Thor Egil Abrahamsen og organist Hildegunn 
Haukenæs deltar hver gang sammen med 
«Dagens gjest.» Siden Menstad ungdomsskole 
bygges ut og en av klassene i vår må flytte over 
til aktivitetssenteret, må vi i vår legge sam-
lingene til ettermiddagstid:  kl.16.30-18.00. 
Vårprogrammet ser slik ut:
Torsdag 2. februar. Dagens gjest: Erling Reite
Torsdag 1. mars. Dagens gjest: Prost Morten 
Fleischer
Torsdag 12. april. Dagens gjest: Odd Eriksrød.
Torsdag 3. mai. Dagens gjester: Borgestad 
kirkekor.

«Vi over 60»  Program for våren 2012
Fredag 3. februar
kl 18.00 i kirkestua v/ Borgestad kirke 
En fredagskveld med Hildegun – vår kjære 
organist.
Andakt ved Ole Johan Lindøe. God beverting 
og utlodning.
For transport ring: 413 27 128

Søndag 4. mars kl. 11.00
Diakonigudstjeneste. Med samling i kirkestua 
etter gudstjenesten. God bevertning. 
For transport ring: 413 27 128 eller 35 50 24 03

Fredag 30. mars
kl. 18.00 i Kirkestua. Fredheimkameratene 
kommer. Andakt, god bevertning og utlodning.
For transport ring: 413 27 128.

Fredag 27. april
kl 18.00 i kirkestua Program ikke fastlagt.
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Onsdag 14. juni
Dagstur med buss. Sett av datoen allerede nå.
Vi kommer tilbake med mer informasjon i neste 
menighetsblad.
Diakoniutvalget i Borgestad menighet

Bibelkvelder i Kirkestua
I vår vil sokneprest Thor Egil Abrahamsen 
holde to «bibelkvelder» i Borgestad kirkestue.
«Men gleden er et annet sted» er satt som tema. 
Deler av  Filipperbrevet blir gjennomgått. 
Paulus skrev brevet mens han satt i fengsel. 
Framtiden er usikker. Tross det er brevet gjen-
nomsyret av glede.
Det blir enkel servering, tid til spørsmål og 
samtale. Samlingene som er lagt til:
Torsdag 1. og 14. mars kl. 19.00. 

Småplukk fra kirkestatistikken for 
2011
Tallene i (parantes) gjelder for året før, 2010.
Det ble døpt 71 (62)  barn i kirken, forrettet 68 
(60)  gravferder/bisettelser, vigd 19 (20) par og 
det var 51 (54) konfirmanter. Det ble avholdt 
56 (55) ordinære gudstjenster på søn- og hellig
dager med totalt 7105 (6910) deltakere. Det gir 
et gjennomsnittlig frammøte på 127 (125).
Totalt ble det gitt kr. 414.611 i gaver og ofring
er i Borgestad menighet. 298.471,- av disse ble 
brukt i menigheten. Resten ble sendt videre til 
bl.a. Kirkens Nødhjelp som fikk alle gavene ved 
fasteaksjonen.

Fasteaksjon og fastebøsser
Konfirmantene deltar i Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon. Tirsdag 27. mars vil de banke på 
dørene med fastebøssene og be om en gave. Ta 
vel imot dem.
Det blir også lagt ut små fastebøsser i kirken 
til bruk i hjemmet fra Fastelavenssøndag, 19. 
februar.

Gave til menighetsbladet
Vi takker for gaver til menighetsbladet på kr. 
19.750,- som kom inn på giroen som lå ved for-
rige nummer av bladet.  Annonser og gaver dek-
ker ikke utgiftene fullt ut så derfor er vi svært 
takknemlige for alle tilskudd. 

Annonsering i menighetsbladet
Vi er åpen for flere annonser. Annonsepris pr. 
år er: Innrammet: kr. 1062,- Uten innramming: 
kr. 437.
Økes annonsestørrelse blir prisen tilsvarende.
Neste nummer av bladet kommer ut før påske. 
Frist for innlevering av stoff: Tirsdag 6. mars. 

Skisøndag på Jarseng
Søndag 4. mars arrangerer menigheten skis
øndag på Jarseng i samarbeid med Borgestad-
speideren. Vi starter med sportsandakt kl.11.00. 
Etter sportsandakten blir det «natursti», bål og 
pølser. Det er også mulig å få kjøpt seg mat på 
Jarsengstua.

Kom og hør Mariamusikk!
25. mars er det duket for en konsert her i Bor-
gestad kirke som vi gleder oss til! Da skal kir-
kekoret i samarbeid med Samklang, oppføre 
Anders Öhrwalls «Mariamusikk»! Med seg 
seg har de en kvartett med 3 sangere fra «Con 
Vocale»; Tone Østvedt (alt),  Per Helge Bergan 
(tenor), Tor Heitmann (bass) og organisten vår, 
Hildegun Haukenæs. De har også fått med seg 
et lite ensemble med 2 fløyter (Jorunn Abra-
hamsen), en cello (Målfrid Ljønes Kvålo), en 
kontrabass (Nils Henrik Mostraum) og per-
cussion; alt fra xylofon til bongotromme (Stig 
Henning Sjøstrøm). Gå ikke glipp av denne 
sjeldne anledningen til å høre orkester og kor i 
Borgestad kirke!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!

Ring 815 33 300 eller
skriv en SOS-melding via

www.kirkens-sos.no
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4-årsbok
Alle som blir 4 år i 2012 blir invitert til å få 
sin egen kirkebok søndag 5. februar. Lørdag 
4. februar blir det en «Bli-kjentsamling» for 
4-åringene sammen med en foresatt. Med på 
samlingen blir Tone Arntzen og Karin Fjose 
Olsen. Velkommen til gudstjenesten og kirke-
kaffen etterpå. Alle 4-åringer må gjerne invitere 
med besteforeldre og faddere på denne store 
begivenheten.

6-årsbok
I år blir det utdeling av 6-årsbok den 1. april. 
Det er ingen aprilspøk. I boka kan du lese om 
tre venner som bor i et tre. De opplever masse 
spennende. Vi håper at boka kan stimulere til å 
begynne å lære å lese. Vi gleder oss til å dele ut 
mange bøker denne våren.

Gave til alle 7-åringene
Rett før påske kommer det en ny gave i posten 
til deg som er 7 år. Vi håper du likte julegaven 
som du fikk før jul. Nå kan du glede deg til fort-
settelsen om Petrus. Hva finner Petrus på nå?

Viktig melding til alle 12-åringer
Kode B er det første tilbudet til 12-åringene. 
Det blir etter skoletid på to onsdager i februar. 
Synes du det var fint å være med på Lys-Våken? 
Nå får du mulighet til å være med på noe nytt i 
kirken i februar – da skal vi starte med «Kode 
B». På «Kode B» skal vi på forskjellige måter 
utforske Bibelen. «Kode B» går over to samling
er. Det blir sendt ut egen innbydelse i posten. 

Størst av alt: Trosopplæring for de minste, våren 2012 

(Bruk logo «Størst av alt» som sto på side 10 i nr.5/2011) 

4 ‐årsbok 

Alle som blir 4 år i 2012 blir invitert til å få sin egen kirkebok søndag 5. februar. Lørdag 4. 

februar blir det en «Bli‐kjentsamling» for 4 åringene sammen med en foresatt. Med på 

samlingen blir Tone Arntzen og Karin Fjose Olsen. Velkommen til gudstjenesten og 

kirkekaffen etterpå. Alle 4 åringer må gjerne invitere med besteforeldre og faddere på denne 

store begivenheten. 

6‐ årsbok 

I år blir det utdeling av 6 årsbok den 1. april. Det er ingen aprilspøk. I boka kan du lese om tre 

venner som bor i et tre. De opplever masse spennende. Vi håper at boka kan stimulere til å 

begynne å lære å lese. Vi gleder oss til å dele ut mange bøker denne våren. 

Gave til alle 7‐åringene 

Rett før påske kommer det en ny gave i posten til deg som er 7 år. Vi håper du likte 

julegaven som du fikk før jul. Nå kan du glede deg til fortsettelsen om Petrus. Hva finner 

Petrus på nå? 

Størst av alt:  
Trosopplæring for de minste, våren 2012
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FRA KONFIRMANTARBEIDET
Konfirmantene og det magiske siste halvår.           
Nå er vi for fullt i gang med siste halvdel av 
undervisningsperioden. I år er det mye spen-
nende som skjer for ungdommene i menigheten 
vår. Søndag den 29.01.12, deltar konfirmant-
gruppe 1 i gudstjenesten. De vil lese dagens 
tekst og dele ut salmebøker.

Mars den travle måneden
I mars skjer det veldig mye for konfirmantene 
våre. Vi starter allerede andre dagen i måne-
den, med et stort arrangement i Skienshallen, 
der samtlige konfirmanter i Den norsk kirke i 
Skien samles. Vi skal være med på fotballcup, 
gladiatorkamp, boksing, sumobryting og mye 
mer. Det kommer til å bli kjempe gøy! Hvis 
det er noen der ute som vil ha med seg et realt 
adrenalinkick eller flere, og i tillegg kan bli med 
som en ansvarlig ungdomsleder med fokus på  
sikkerhet, er du hjertlig velkommen som med-
arbeider den dagen.

Helgen 09.–11. mars, bærer det avgårde til Jøn-
nebu fjellkirke  på Lifjell. Vi tror at det blir en 
veldig  fin helg, hvor alle konfirmantgruppene 
våre får bli godt kjent med hverandre. Kanskje 
knyttes det nye vennskap, og et enda sterkere 
relasjonsforhold til den kristne tro.

I slutten av måneden, er det konsert med Jesus 
loves electro! Gruppen er veldig populær blant 
kristen ungdom! Arrangørene av konserten er 
Nenset og Borgestad kirke. I dette henseendet 
inviterer vi med konfirmantene i Arena, en av 
frikirkene i Porsgrunn. Gjennom dette setter vi 
fokus på at Guds menighet, er én menighet.

Ungdomsarbeid på plass!
I forrige blad satte jeg fokus på mitt ønske om et 
ungdomsarbeid i Borestad menighet. Nå har vi 
hengt oss på Nenset menighet som allerede har 
et ungdomsarbeid. Det er åpent hus hver tors-
dag  klokken 19.00–21.30 i Nensetkirke. Det 
består av band, kor, drama, multimedia grupper  
og kiosk. Det vil være muligheter for biljard, 
singstar oa. Det vil være bibelfordypning hver 
tredje  torsdag. Alle ungdommer fra 13–18 år er 
velkommen! 

I år har vi tre konfirmasjonsgudstjenester grun-
net det store antallet konfirmanter. Lørdag den 
05 og søndag den 06.05.2012.

FASTEAKSJON FOR KIRKENS 
NØDHJELP
Konfirmantene i Borgestad deltar på årets faste
aksjon.
Tirsdag 27. mars vil mange av dem banke på 
dørene og be om et bidrag til Kirkens Nødhjelp. 
Ta vel imot dem,

Over én milliard mennesker lever i ekstrem fat-
tigdom. Urettferdighet tar  menneskeliv hver 
dag. I år setter Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
fokus på økonomisk rettferdighet. Sammen kan 
vi kjempe for en fremtid uten fattigdom.

Selv om konfirmantene er mange, trenger vi 
flere bøssebærere eller noen som kan kjøre dem.
Ta kontakt med Yngvild Holtet Reiersen, der-
som du vil være med, tlf: 92625390.

Pengene som samles inn går til Kirkens nød-
hjelps arbeid over hele verden.
– �Du kan også støtte aksjonen ved å benytte 

kontonummer 1594 22 87493
– Sende sms <KN200> til 2090 (200 kroner)
– �Ringe givertelefonen 820 44 088 (200 kr ).

Konfirmantene i Borgestad deltar på årets fasteaksjon. 

Tirsdag 27. 

mars vil 

mange av 

dem banke på 

dørene og be 

om  

et bidrag til 

Kirkens 

Nødhjelp. Ta 

vel imot dem, 

Over én 

milliard 

mennesker 

lever i 

ekstrem 

fattigdom. 

Urettferdighet 

tar  

menneskeliv 

hver dag. I år 

setter Kirkens 

Nødhjelps 

fasteaksjon 

fokus på 

økonomisk 

rettferdighet. 

Sammen kan 

vi kjempe for 

en fremtid 

uten 

fattigdom. 

Selv om 

konfirmantene er mange, trenger vi flere bøssebærere 

eller noen som kan kjøre dem. 

 Ta kontakt med Yngvild Holtet Reiersen, dersom du vil være med, tlf: 92625390. 
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Borgeveien 5, 3712 Skien
Tlf. 35 900 100 - Fax 35 900 101

Furuheim Grendehus
Utleie Tlf 41 24 74 80
Trivelige lokaler, rimelig leie
Bryllup, konfirmasjon, familieselskaper
Øvings og møtelokale for foreninger

Nærum Grendehus
Selskapslokaler til leie

maks. 45 personer. Tlf. 413 94 327. 
Varm /kald mat kan leveres av

 ”Mariannes kjøkken” Tlf 35 59 44 50

SORG
En verdig 
begravelse 
fjerner ikke 
sorgen, men 

gjør den lettere 
å bære.

Grenland Steinindustri

Gravmonumenter • Hageheller • Skifer 

Lundedalen Industriområde Industriveien 10A, 
3940 Porsgrunn Tlf.: 35 51 26 56 Fax: 35 51 26 52 
Mobil: 913 69 678 Privat: 35 54 91 96 
E-post: grensten@online.no

Borgestad
Tlf.: 35 50 96 00

HOELS HAGE &
BLOMSTERSENTER AS

Telefon: 35 91 51 91
E-post: hoels@hageland.no

Kverndalsgate 6
Tlf.: 35 90 57 90

Fax: 35 53 10 42
Mob: 909 50 035
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På jordbruksskolen i Fihaonana startet de nytt 
skoleår i november 2011 med 80 elever. Bare 
16 av disse er jenter. De strever med å få nok 
lærere. Nå er de bare tre, så de må dele elev-
ene i to grupper for å få til undervisning ute på 
markene. Den fjerde læreren, Hoby, er i Tana 
for videreutdannelse.
De forteller at kineserne nå har invadert deres 
område også. I 2010 oppdaget de kinesere langt 
inne i bushen da de kom dit for å hjelpe lands-
bybeboere med å dyrke jorden. Kineserne var 
på jakt etter mineraler og verdifulle steiner. I 
2011 kom kineserne til Manakara som er ca 45 
km nord for Fihaonana. Der har de uten myn-
dighetenes tillatelse startet med utvinning av 
ilmenitt i form av svart sand.  Ifølge Felicite 
bruker de 2,5 tonn med kjemikalier hver dag 
for å separere den svarte sanden fra den hvite.  
Ilmenitt er råstoff for titan, som brukes til å pro-
dusere hvit farge til bruk blant annet i maling, 
papir, plast og tannpasta! Avfallskjemikaliene 
går rett i undergrunnen og spres med grunnvan-
net i en omkrets på ca 50 km fra Manakara. Da 
når forurensningen helt ned til Fihaonana hvor 
de pumper opp grunnvann for bruk i hushold-
ningen og til dyrene. Ikke rart at de er svært 
bekymret.  Beboerne i Manakara har protestert 
til myndighetene, men opplever bare å bli mis-
tenkeliggjort.

Fra landsbyutviklingsprosjektet vårt mel-
der de at lese og skriveopplæring for voksne 

er en bærebjelke for videre utvikling. Enkelte 
steder er analfabetismen opp mot 90 %. Bare i 
Ambovombe-Androy området vil 700 mennes-
ker, flest kvinner, ha lært å lese og skrive i 2011.
Biogassanlegg er et annet satsningsområde med 
planlegging, bygging, oppfølging og organise-
ring. Frem til 2014 har de planer om å bygge 
500 biogassanlegg på Madagaskar, men alt er 
avhengig av at det forankres i det lokale miljø 
og at lokalbefolkningen deltar aktivt.

Menighetens tur til Madagaskar i mai skal 
besøke både jordbruksskolen Fihaonana og den 
delen av landsbyutviklingsprosjektet som ligger 
i Ifanadiana. Det blir spennende. Det er frem
deles mulig å melde seg på turen. Kontakt Karin 
Mjåland, mobil 994 40 700

Glimt fra Madagaskar

Fihaonana jordbrukskole

Enkelt biogassanlegg legges ned i bakken 
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Brødrene Eie, Bøle
Tlf. 35 50 06 80

Eriksrød Stenhuggeri
Mælumsveien 18, Skien
Tlf. 35 52 20 82

Engrav Blomster
Borgestad 
Tlf. 35 50 04 66	

Odd’s Bok og Musikk
Kr. bokhandel
Tlf. 35 53 00 25

Buers Planteskole og 
Hagesenter AS
Buerjordet 5, 3711 Skien 
Alt i trær og busker til hagen

Salong Gregorius
v/Lise og Kjerstin
Greg. Dagsonsgt. 220
Tlf. 35 50 17 70

Borgåsen Blomster
Tlf. 35 50 13 10

Skauen kristelige skole
10-årig kristen grunnskole for hele 
Grenland. Noe for ditt barn?
Ta kontakt for informasjon.
Tlf: 35 50 54 00 www.skauen.skole.no

Spar Toppen
-mangler telefonnummer og evt. logo

BØLEVEIEN
Veien har navn etter gården Bøle. Navnet kom-
mer av gammelnorsk ”Bæli” som betyr bosted. 
Ordet finnes i flere steder, også sammensatt 
med andre ord, som for eks. Hovinbøle. 
I løpet av1880 årene vokste det fram et tettsted 
på Bøle. Nielsen og Bruun hadde hugstplass 
ved elva, Laugstol bruk hadde lagerplass her og 
i 1884 flyttet Løvenskiold Fossum sin sagbruks-
virksomhet fra Fossum til Bøle. Dette førte til 
at mange flyttet hit og bygde seg hus. 1891 
bodde det 260 personer på stedet. Det kom for-
retninger her, skole, menighetshus osv. og folk 
stiftet foreninger. Stedets betydning vokste og 
ble i følge Terje Christiansen ”rundt 1895 reg-
net som et av de viktigste handelssteder innen 
Bratsberg amt” (Gjerpen Bygds historie.)
Veiforbindelsen til byen var lenge dårlig.  Langs 
stranda gikk en gang- eller ridevei. Elva kunne 

brukes til transport av tømmer og andre pro-
dukter, men skulle folk bruke landeveien, måtte 
man opp Håvundveien for å komme til Skien 
eller Gjerpen kirke.  
1895 gikk derfor Gjerpen kommune, fylket, 
staten, bedriftene på Bøle og beboerne der 
sammen om å bygge vei fra Skien til Bøle. 
Veien ble kostnadsbudsjettert til kr 21000. Be-
boerne på Bøle betalte kr 2700. År 1900 ble 
veien åpnet, mens navnet Bøleveien offisielt ble 
vedtatt 1910. Strekningen Bøle-Porsgrunn ble 
fullført i 1916.
Referanser: Gjerpen Bygds historie II utg. 1978, 
Skiensboka utg. 2010 og Gårds- og Stedsnavn i 
Grenland ut. 1997.

Finn Gunnar Tønnesen
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Borgestad Menighetskontor
Håvundvn. 378, tlf. 35 50 63 40 
Sekretær: Marit Gundersen, Epost: 
borgestad.menighet@skien.kommune.no

Kontortid: Tirsdag kl. 10.00 – 14.30
Fredag kl. 08.30 – 14.30
Onsdag og torsdag blir telefonen 
besvart dersom det er noen 
tilstede, eventuelt viderekoplet 
til Kirkevergens kontor.
PS! Mandag er presten sin fridag
Kirketjener: tlf. 35 50 63 40, 35 50 63 45
Hjemmeside: www.borgestadkirke.no

Konto menighetsarbeidet:
2610.31.70973
Konto misjonsprosjektet:
2610.14.09383

Menighetsrådets leder:
Solbjørg Meling Lindøe. Tlf. 990 16294

Arbeidsutvalget:
Solbjørg Meling Lindøe, Sveinung Riis,  
Bjørn Sørli, soknepresten

Sokneprest: Thor Egil Abrahamsen
Tlf. 35 50 63 44, 916 94 741

Kateket: Karin Fjose Olsen 
Tlf. 35 50 63 43, 922 85 052
Yngvild Holte Reiersen. Tlf. 35 50 63 43, 926 25 390.

Organist: Hildegun Haukenæs
Tlf. 35 50 63 42, 35 54 01 39

Kirketjener: Torhild Næs Dalen 
Tlf. 35 50 63 45, 40 40 65 65

Trosopplærer: Tone Arntzen. Tlf. 98 63 38 21 

Kirkevergens kontor:
Schweigaards gate 11, 3717 Skien
Tlf. 35 58 11 80

Diakoniarbeider: Elsa Eskeland 
Tlf. 41 32 71 28

KIRKE OG HJEM

DØPTE
Karoline Roalstad-Holte (Drangedal kirke)
Celine Glad Andersen
Astrid Sofie Dukefoss
Marie Bostad Myhra
Melissa Hobæk Melby (Brevik Kirke)
Jonas Follaug Eriksen
Marius Johnsen
Luna Svenkesen Pedersen
Sondre Frenvik Thorvaldsen
Luke Theodor Fritzen
Dennis Holand
Mikkel Løberg
Millie Thorburn-Aasetre
Sarah Thorburn-Aasetre
Mari Borgersen Bjaadal
Ludvik Lund Daapan
Edvard Hovland

DØDE
Karl Robert Heimreid
Kjell Johnsen
Ragnhild Martinsen
Turid Karen Espedalen
Åse Kamilla Slettebakken
Tore Risinggård
Åsta Lenæs
Anne Kathrine Knudsen
Arne Trygve Meyer
Margit Bergljot Solemdal
Svein Tidemansen
Gerd Marie Wessel
Rut Juliane Wian
Kirsti Lid Kaasa
Lisbeth Bergan
Birgit Barbro Uldal
Aasmund Krohne
Anlaug Sigvarda Hansen
Karl Thorstein Westgård



Fra menneskehetens begynnelse har und-
ring over skaperverket ført til søken etter 
en fortrolig, men akk så fremmed og skjult 
gud. Et fast punkt, en hjelp i fare, et mål for 
takk i hell og lykke. Så ble det reist altere 
og bedt bønn. Det ble ofret for å blidgjøre 
denne eller disse mektige, skjulte guder. 
Samlingsstedet eller huset for møtet, ble et 
hellig sted hvor spesielle regler rådde og 
hvor symboler ble tatt i bruk for å formidle 
det som ord alene ikke kunne dekke. Fra 
vår egen monoteistiske kulturkrets gjen-
nom flere tusen år, leser vi i Det gamle 
testamentet hvordan Israelfolkets søken 
etter og tilbedelse av Gud, til slutt toppet 
seg i byggingen av det fantastiske templet 
i Jerusalem. Så kom krig og hærverk, og 
templet ble jevnet med jorden. Etter år i  
grus ble det bygget opp igjen, for på ny å 
bli ødelagt. Restene er pilegrimsmål ennå i 
dag. En nasjons identitet og en stor del av 
den jødiske og den kristne religions tanke
gods er knyttet til dette templet. Slik er det 
også med våre gamle og nye gudshus. De 
er del av nasjonens og den enkeltes historie. 
Det var der vi søkte med vår undring og 
leting etter eksistensielle svar. Det var der 
de fleste feiret sine livsriter. Der har vi 
gledet oss. Der har vi grått. 

Så er hærverket også en del av historien hos 
oss. Med undring, sinne og sorg ser vi inn i 
sotete ruiner. Rester etter minner som betyr 
så mye for mange av oss. Og et sted der ute 
går kanskje noen som i sitt eksistensielle 
rop ikke fant noen annen måte å få bekreftet 
seg selv på enn å sette fyr på det som er 
hellige for andre.

Men med ønsket om å bygge nytt tempel 
eller kirke bør vi stille også et annet viktig 
spørsmål og utfordring til oss selv. Vi skal 
selv være et tempel eller kirke. Daglig skal 
vi bygge på et tankens og følelsenes rom 
inne i oss. Et rom for undring, for takk, for 
rop om hjelp til å leve rett. Et rop til denne 
fjerne, men også fortrolige Gud som ga oss 
et bilde av seg selv i beretningen om Jesus. 
Hvordan ivaretar vi det rommet? For også 
for dette rommet er hærverket og forfallet 
truende nær hvis vi ikke passer på. Mange 
og mye er det som vil rive ned dette i oss. 
Fristelser, overtalelser, likegyldighet. En 
dag er det kanskje helt nedbrent det lille 
byggverk som så fint hadde rom der inne 
i vårt hjerte. Formet av noen som gikk 
foran oss og sådde. Vi forsømte kanskje 
”sprinkleranlegget”. Vi forsømte det dag-
lige tilsyn, vi hadde ikke tid til å rydde i det 
brennbare rusket, noe annet måtte gjøres 
først. Så var kanskje det som kalles nåde-
tiden ute, og ”tomten” ble stående med en 
ruin. 

La den lyse, vakre våren bli tid for reno-
vering og tilsyn der inne i rommet for vår 
hvileløse tanke og undring. Så faller vi 
kanskje til ro en stund og får se at vi sam-
menveves med vårt egentlige opphav. Gud 
kommer oss i møte. Og byggverket reiser 
seg på ny til velsignelse for oss selv og de 
vi møter.

Det er nåde.

GN
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